
ZPRÁVA Z EXTRALIGY MUŽŮ 

3.KOLO 

Plzeň                                                                                                         11.10.2014 

 

 Pouze jedno kolo mělo rozhodnout o setrvání v Extralize pro další ročník. Rozhodnout se mělo mezi 5-ti týmy, kterým se nepodařilo z 2 jarních kol 

postoupit mezi čtyři nejlepší družstva do závěrečných bojů. Závodníci našeho 1.JC Baník Ostrava se s týmy A.S.A. Litoměřice, SK KP Brno, Sokol Hradec 

Králové a pořádající Plzní utkali systémem každý s každým v pěti váhových kategoriích. Získané body z těchto vzájemných zápasů + bonifikace ze základních 

skupin měly po závěrečném součtu rozhodnout o družstvech, které setrvají v Extralize i v příštím roce, a kdo naopak sestoupí. Na toto kolo jsme se museli 

obejít bez členů základní sestavy Selecký Lukáš a Voňavka Radek ), kteří dali přednost Mezinárodnímu turnaji v polské Wroclawi. Naopak účast potvrdil další 

legionář František Šmehlík, který dal přednost před turnajem ve Wroclawi účastí na Extralize a to se nakonec ukázalo jako dobrá volba. 

 

 

1. zápas  1. Judo Club Baník Ostrava vs. Judo Club Plzeň    2:3 

 V první utkání jsme nastoupili proti domácí Plzni. Ve váze do 66 kg nastoupil Pavel Kohn ( vynikající závodník do 60 kg ) proti Markovi, s kterým 

svedl vyrovnaný zápas, ale po prohře na yuko jsem prohrávali 0:1. Po Pavlovi nastoupil Franta Šmehlík, který si bez větších problémů poradil s Petráškem, a 

bylo srovnáno 1:1. Po Frantovi nastoupil k těžkému utkání Jirka Svoboda, který bohužel nestačil na Galouna a bylo to 1:2. K dalšímu utkání nastoupila posila 

z Polska Maciej Tworzydlo, který s velmi dobrým závodníkem Knápkem vybojoval  velmi cenné yuko a bylo zase srovnáno 2:2. K rozhodujícímu 

závěrečnému utkání nastoupil Tomáš Kotyk, který zaspal, to využil jeho soupeř Uher a získal rozhodující bod na 2:3.  

2. zápas  1. Judo Club Baník Ostrava vs. SK KP Brno    3:2 

 Po tomto utkání jsme nastoupili proti SK KP Brno. Opět i v tomto utkání zahajoval Pavel , který na výborně připraveného Goluse z Polska nestačil a 

prohrávali jsme 0:1. Pak nastoupil Franta a výhrou nad Hoskovcem zase srovnal na 1:1.  K dalšímu zápasu do 81 kg po dohodě nastoupil Richard Šeděnka, 

který měl překvapit soupeře Petra, ale to se nepodařilo a zase jsme prohrával 1:2. K velmi důležitému zápasu nastoupil Maciej proti Šánovi, s kterým 

v polovině zápasu už prohrával na yuko a wazari. I přesto se dokázal přenést a za bouřlivého skandování se mu podařilo rozdíl ve skóre vyrovnat a v posledních 

sekundách přidat ještě jedno wazari a tím přivést zápas do vítězného konce a srovnat na 2:2. Opět měl rozhodnout Tomáš Kotyk, kterému v zápase 

s Hiemmerem vyšel přechod do ne wazy a držením rozhodl o vítězství a k porážce Brna 3:2. 



3. zápas  1. Judo Club Baník Ostrava vs. A.S.A Litoměřice    2:3 

Po tomto vítězném utkání jsme vyzvali favorizované Litoměřice, kde jsem po dohodě udělal malou kulisárnu, kdy jsem posunul některé závodníky.  Celý nervy 

drásající duel odstartoval tradičně Pavel, který opět prohrál s Vodičkou a opět jsme prohrávali 0:1. Ale to vůbec nevadilo, my máme Frantu, který chtěl 

Jiroušovi vrátit prohru z posledního kola, což se povedlo, vůbec svého soupeře k ničemu nepustil a zaslouženě vyhrál a zase bylo srovnáno 1:1. K dalšímu 

utkání nastoupil Richard, který na Slováka Milichovského nenašel recept a zase 1:2. Do 90 kg jsem posunul Jirku Svobodu a byl to šťastný tah. Jirka nedal 

Zoubkovi šanci a srovnal na 2:2. K poslednímu zápasu jsem napsal Macieje, který neměl vůbec lehkou pozici. Měl porazit 120 kilového Staňka. Rozhodla, jako 

v judu vždy jediná chyba. Bohužel jí udělal Maciej, který při kontrování soupeřovy techniky podklouzl a spadl na ippon – 2:3. 

4. zápas  1. Judo Club Baník Ostrava vs. Sokol Hradec Králové    3:2 

 K poslednímu zápasu 3. kola sestupové skupiny jsme vyzvali Sokol Hradec Králové. I tady to celé rozjížděl Pavel, který všechny 3 předchozí duely 

prohrál. V tomto zápase ještě našel zbytky svých sil a Štraita porazil na ipon a získal nakonec velmi důležitý první bod 1:0. Dále nastoupil Franta, který proti 

staršímu z bratrů Štraitů nemohl najít recept a prohrál na wazari – 1:1. Všechno zachránili Jirka s Maciejem, kteří svá utkání vyhráli shodně na ippon a bylo 

rozhodnuto. 1:3 pro nás !!! K poslednímu povinném u zápasu už nastupoval Tomáš trochu nekoncentrován a z Vokatým prohrál na ippon. To nám však 

nevadilo a celý duel jsme vyhráli 3:2. 

 

 

Závěr : 

Chtěl bych poděkovat všem závodníkům, kteří reprezentovali na tomto kole, ale i v celém ročníku Extraligy náš klub za předvedené výkony, předvedli 

dle mého názoru svá maxima. Nechyběla bojovnost nasazení. Vzhledem k tomu, že máme suverénně nejmladší kádr v EXL,  lze výhledově do budoucna 

předpokládat úspěšná léta nejen na poli jednotlivců, ale i v soutěžích družstev – Dorostenecká liga a Extraliga mužů.  Na příští sezónu počítám i nadále s těmito 

závodníky a věřím v ještě lepší umístění než v letošním ročníku 2014. Chci poděkovat i všem trenérům za přípravu těchto závodníků.  

 

 

 

2x Příloha !!! 

 



3. kolo - Sestupová skupina, 11.10.2014, JC Plzeň - Výsledky našich závodníků 

EXTRALIGA MUŽŮ 2014 - 3. kolo 

Plzeň  11.10.2014 

              
 

   

 

příjmení jméno 
 

váha 

 

závodníků 

 

Zápasů Výhra Prohra 
 

Bodů 
 

pořadí 
 

skóre 

1 Šmehlík František 
 

73 
 

4 
 

4 3 1 
 

6 
 

1.-2. 
 

300 10 

2 Tworzidlo Maciej 
 

90 
 

4 
 

4 3 1 
 

6 
 

1.-2. 
 

201 100 

3 Svoboda Jiří 
 

81 
 

4 
 

3 2 1 
 

4 
 

3 
 

200 100 

4 Kohn  Pavel 
 

66 
 

4 
 

4 1 3 
 

2 
 

4.-5. 
 

100 201 

5 Kotyk Tomáš 
 

+90 
 

4 
 

3 1 2 
 

2 
 

4.-5. 
 

100 200 

6 Šeděnka  Richard 
 

73 
 

4 
 

2 0 2 
 

0 
 

6 
 

0 200 

        

      
 

10 
 

10 

 

901 811 

POŘADÍ KLUBŮ  po 3. kole  VÝSLEDKY ZÁPASŮ 1. JC Baník Ostrava o.s.        

        

  
  

    
    

výhra 
 

prohra 
 

skóre 

1. ASA Litoměřice 10 b   ( 9:11  ) 
 

1. JC  Baník Ostrava : JC Plzeň 
 

2 : 3 
 

101 201 

2. SK KP Brno 7 b     ( 12:8  ) 
 

1. JC  Baník Ostrava : SK KP Brno 
 

3 : 2 
 

300 200 

3. 1. JC Baník Ostrava 6 b    ( 10:10  ) 
 

1. JC  Baník Ostrava : A.S.A. Litoměřice 
 

2 : 3 
 

200 300 

4. JC Plzeň 5 b    ( 9:11  ) 
 

1. JC  Baník Ostrava : PSK Hradec 
 

3 : 2 
 

300 110 

5. PSK Hradec Králové 2 b    ( 10:10  ) 
 

      
   

celkem : 
 

10 : 10 
 

901 811 

           
 

 JC Plzeň sestup !!! 
 Podrobné výsledky na www. czechjudo.org 

   
    

 

PSK Hradec Králové 

     
     



3. kolo - Sestupová skupina, 11.10.2014, JC Plzeň – Celkové výsledky 

 

 

 

v Ostravě dne :     11.10.2014                                                zpracoval :  Martínek Roman, pověřený trenér EXL 2014 



 


